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§ 55 Dnr 2019/KS 0152 003 

Ordförandeuppdrag om översyn av bestämmelser 

om arvoden och ersättningar till förtroendevalda 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommundirektören ges i uppdrag att utreda om årsarvoden till 

förtroendevalda kan utformas utifrån en mer utjämnande princip, 

exempelvis att beräknas på likartat sätt som timarvoden, det vill säga 

istället följa alla anställda i kommunen. 

2. Utredningen återrapporteras till kommunstyrelsen senast i oktober 

2019. 

 

Beskrivning av ärendet 

Ordförande Anita Mattsson (S) lämnar förslag om översyn av bestämmelser om 

arvoden och ersättningar till förtroendevalda, se ordförandeförslag nedan. 

Ordförandeförslag 

Tyresö kommunfullmäktige antog 2018-12-13 bestämmelser om arvoden och 

ersättningar till förtroendevalda i Tyresö kommun, med ikraftträdande 2019-01-

01. 

  

Enligt dessa bestämmelser ska timarvoden för förtroendevalda, för 

sammanträden mm, följa löneutvecklingen för de anställda i kommunen. Vad 

gäller årsarvoden till kommunalråd, ordförande och vice ordförande i nämnder, 

kommunfullmäktige, utskott och beredningar samt partiernas gruppledare i 

kommunfullmäktige och kommunstyrelsen så räknas de upp i samma grad som 

löneutvecklingen för anställda chefer i kommunen. Den principen har tillämpats 

i många år i Tyresö kommun. 

  

Det ger givetvis långsiktig stabilitet att tillämpa samma system över tid, men vi 

bedömer att det ändå finns anledning att utreda om årsarvoden till politiker 

skulle kunna baseras på en annan beräkningsmodell. Kommundirektören bör 

därför ges i uppdrag att utreda om årsarvoden till förtroendevalda kan göras 

utifrån en mer utjämnande princip, exempelvis att beräknas på likartat sätt som 
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timarvoden, det vill säga istället följa alla anställda i kommunen. Utredningen 

återrapporteras till kommunstyrelsen senast i oktober 2019. 

Yrkande 

Per Carlberg (SD) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
 


